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  U progu Wielkiego Tygodnia, w Niedzielę Palmową oddajemy do waszych rąk nowy numer gazetki 

„Budujemy Kościoł”, który chce byd takim swoistym przewodnikiem po tym świętym czasie. Znajdziemy tu 

program wszystkich obrzędów Wielkiego Tygodnia i Triduum Paschalnego, plan spowiedzi przedświątecz-

nej i adoracji w Bożym Grobie. Oprócz tego artykuły , które pomogą nam duchowo przeżyd ten czas, oraz  

wiadomości z diecezji (rozpoczął się długo oczekiwany synod) i z życia parafii. Wszystkim zaś naszym czytelnikom i parafianom  

życzymy błogosławionego przeżycia Misterium Paschalnego i nowej nadziei od Chrystusa Zmartwychwstałego— Światła, roz-

praszającego wszelkie ciemności naszych serc i umysłów. Radosnego, Wielkanocnego Alleluja!!! 

                    Ks. Piotr Paszko 

 

 

1. W Niedzielę Palmową zapraszamy młodzież na Diecezjalne Spotkanie Młodzieży.  Wyjazd o 13.00 z parkingu 

sprzed parafii. Rozpoczęcie spotkania w Gliwicach w kościele Wszystkich Świętych o godz. 14.00 – poświęcenie palm i  
procesja do katedry. Msza św. o w kościele katedralnym o godz.14.30 –  przewodniczy ks. Biskup Jan Kopiec. 

2. Ostatnie Gorzkie Żale z kazanie pasyjnym w Niedzielę Palmową o 16.15. 

3. Spotkanie III Zakonu św. Franciszka – w niedzielę 9.04 o 15.00. 

4. Kancelaria parafialna w Wielkim Tygodniu będzie czynna  tylko w Wielki Poniedziałek i Wtorek od 7.00 - 9.00, w 

Wielki Czwartek i Wielki Piątek będzie nieczynna. We Wtorek Wielkanocny 18.04 kancelaria będzie nieczynna.  

5. W Wielkim Tygodniu i Oktawie Wielkanocnej nie będzie spotkań dla przygotowujących się do bierzmowania, nie 

będzie też mszy św. szkolnej. 

6. Nowenna do MB Nieustającej Pomocy  we wtorek 17.30. 

7. Prosimy panów do przygotowania Bożego Grobu w Wielką Środę o 9.00. 

8. Zapraszamy panie i panów do sprzątania kościoła w Wielki Czwartek na 9.00. 

9. Komunia św. w Wielki Czwartek o godz. 8.00, tylko dla tych, którzy nie mogą uczestniczyć w wieczornej liturgii. W 

Wielki Piątek i Wielką Sobotę  jest zakaz udzielania Komunii św. poza Liturgią wieczorną,  z wyjątkiem chorym, którym 

zanosi się do domu. 

10. WIELKANOC Msze św. 6.45, 8.30, 10.00, 11.00, 11.30, 17.00; Nieszpory Wielkanocne o godz. 16.15 – połączone z 

Koronką do Bożego Miłosierdzia. 

11. W Poniedziałek Wielkanocny Msze św. 7.00, 8.30, 10.00, 11.00, 11.30, 17.00, nie będzie Nieszporów. 

12. SAKRAMENT BIERZMOWANIA 25.04. wtorek godz. 18.00 ks. Bp Gliwicki Jan Kopiec. Triduum przed bierzmowa-
niem dla młodzieży razem z rodzicami i świadkami:  21.04 piątek 19.00; 22.04 sobota 15.30; Spowiedź 24.04 poniedzia-
łek 16.30. 

13.  Wymiana Tajemnic Żywego Różańca - 30.04 godz. 15.45. 

14. I-rocznica śmierci +ks. proboszcza Leonarda Stroki 4.05 czwartek 18.00 - przewodniczyć będzie ks. Bp Paweł     

 Stobrawa. 

15. I - KOMUNIA ŚW.  7 MAJA na MSZY ŚW. o godz. 10.00. NABOŻEŃSTWO POPOŁUDNIOWE dla dzieci i ich rodzin o    

 15.30.   Uwaga! W niedzielę 7 maja z powodu I-Komunii św. będzie zmiana porządku Mszy św.   NIE BĘDZIE   

 MSZY ŚW. o 11.00 w KAPLICY.  NIE BĘDZIE MSZY ŚW. o 11.30 w kościele, tylko o pół godziny później o12.00.  

 Porządek mszy św. 7 maja: sobota 18.00, niedziela 7.00, 8.30, 10.00, 12.00, 17.00. Mszę św. o 10.00 pozostaw-
my dla rodzin dzieci I-Komunijnych. Jest ponad 90 dzieci.  

 Zebranie rodziców dzieci I-Komunijnych 23.04. godz. 18.00 w kaplicy. 

 Próby dzieci I-Komunijnych – 26.04; 27.04, 28.04, 4.05; 5.05 godz.16.00 

 II Spowiedź dzieci - 6.05 godz.15.00. 

 Spowiedź rodziców i rodzin dzieci I-komunijnych sobota 6.05 godz.17.00. 

 Pielgrzymka dzieci I-Komunijnych do Sanktuarium MB do Leśniowa 9.05 wtorek. 

16. 7 maja w Parafii św. Mikołaja organizowane jest spotkanie w 50-rocznicę I-Komunii św. Serdecznie zapraszamy 

wszystkich, którzy przyjęli I Komunię św. w Pyskowicach 1967r. Szczegółowe informacje są na stronie internetowej Pa-
rafii Św. Mikołaja. 

17. ROCZNICA I-KOMUNII ŚW. 28 MAJA na MSZY ŚW. o 10.00 - u nas  w kościele. Zbiórka dzieci w czwartek 18.05. o 

godz. 16.00.  
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SPOWIEDŹ ŚWIĘTA 

Wielki Poniedziałek     17.00 – 18.00 

Wielki Wtorek              17.00 – 18.00   

Wielka Środa                  9.00 - 11.00 ; 17.00 -  18.00; 19.30  - 22.00 

Wielki Czwartek             7.00  -  8.00 ;15.00 – 17.50 

Wielki Piątek                  9.00  - 11.00 ;15.00 – 17.00 ;19.00-20.00 

Wielka Sobota          9.00  - 11.00 ; 5.00 – 17.00 

ŚWIĘTE TRIDUUM PASCHALNE 

 

Wielki Czwartek  

18.00 – MSZA ŚW. WIECZERZY PAOSKIEJ 

ADORACJA PRZY CIEMNICY  do 21.00 
 

 

 

Wielki Piątek  

CIEMNA JUTRZNIA -  8.00 

DROGA KRZYŻOWA - 16.00 

17.00 – LITURGIA MĘKI PAOSKIEJ-  do Adoracji Krzyża są zaproszeni wszyscy mężczyźni. 

 

 

Wielka Sobota  

CIEMNA JUTRZNIA -  8.00 

POŚWIĘCENIE POKARMÓW  -  Wielka Sobota 12.00, 13.00, 14.00                                                       

19.00 – LITURGIA WIGILII PASCHALNEJ– prosimy przynieśd świece                                                            

   

    Niedziela Wielkanocna  6.45 – MSZA ŚW. Z PROCESJĄ REZUREKCYJNĄ 

 

 

ADORACJA PRZY BOŻYM GROBIE 

Wielki Piątek :  

19.00 Klub Seniora, 20.00 Mężczyźni,  20.30 Młodzież, 

21.00 Odnowa w Duchu Św.,22.00 - ZAKOOCZENIE ADO-

RACJI.  

Wielka Sobota 

  8.00 ul. Wojska Polskiego,ul. Wyzwolenia 

  9.00 ul. Konopnickiej, Matejki 

10.00, Orzeszkowej,ul. Dworcowa, 

11.00 Klub Seniora; ul. Wieczorka, Braci Pisko 

12.00 ul. Matejki Boczna, Chopina, Szpitalna 

13.00 Rodzina Radia Maryja, Lompy 

14.00 Róże Różaocowe, Mieszkaocy domków obok ko-

ścioła 

15.00 Koronka do Bożego Miłosierdzia - III Zakon św. 

Franciszka,  

16.00Odnowa w Duchu Świętym 

17.00ZAKOOCZENIE ADORACJI  
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.                

Co dalej z ławkami? 

Po ogłoszeniu, że będziemy robid obicia na ławki podnio-

sło się larum. Kilka osób wyraziło swoją dezaprobatę, że 

nie, bo będzie przykry zapach w kościele, tak jak w Mikoła-

ju.  Po co, bo to takie drogie. Ale kiedy była ostatnia zbiór-

ka na obicia ławek, to zebraliśmy 5300zł. Normalnie jest  

3700- 4000. Czego jest to znakiem? Ludzie tego chcę, sko-

ro na to złożyli ofiarę. Jeszcze się taki nie urodził, co by 

wszystkim dogodził. Też nie o to chodzi, aby działad pod 

publikę. Po rozeznaniu widzę jednak większy pożytek obid. 

Jeśli nawet się wybrudzą to będzie można je zdjąd i wyprad. Decyzja już zapadła. Złożyłem zamówienie na 

wykonanie obid wraz z zaliczką na materiał na kwotę 6000 zł. Jak będzie to wykonane,  to zobaczymy jak 

to będzie funkcjonowad. Życie to zweryfikuje. 

Jak ze śpiewem? 

Muszę Was pochwalid, że od czasu kiedy mamy rzutnik i teksty pieśni są wyświetlane, to śpiew wyraźnie 

się poprawił. Wyświetlony tekst nam pomaga. Jest to bardzo wymagające do obsługi dla pani organistki, 

ale sobie świetnie radzi. Osoby, które nie widzą tekstu, a chciałyby jeszcze zamówid książeczkę „Drogę do 

nieba”, to proszę, aby zgłosiły się do zakrystii. Zamówiłem trochę więcej, więc są jeszcze do nabycia. 

 PIELGRZYMKI PARAFIALNE 2017r. 

Pragniemy w tym roku nawiedzid trasą cysterską wiele aktualnych i byłych klasztorów cysterskich. Wszyst-

kie są niesamowite. 

17.05 Sanktuaria Opolszczyzny – Kamieo śląski Sanktuarium  św. Jacka; Góra św. Anny, Jemielnica po - cy-

sterskie Sanktuarium św. Józefa. Koszt 25zł. 

W przygotowaniu są pielgrzymki do:  Sanktuariów Cysterskich Dolnego Śląska i Ziemi Świętokrzyskiej; 

szczegóły w późniejszym terminie. 

 Za nami rekolekcje, a przed nami święta. 

Najpierw przeżywaliśmy Rekolekcje dla dorosłych potem dla dzieci. Teraz już Niedziela Palmowa i 

Wielki Tydzieo. Co zostało nam z rekolekcji? Aby wsłuchiwad się w pragnienie Boga! Aby  przyjmowad Je-

zusa! Bez Niego nie damy rady. On jest Bogiem z nami. W Wielki Tygodniu to najmocniej sobie uświada-

miamy, że On wchodzi w to co najtrudniejsze w naszym życiu - w nasz ból, cierpienie, śmierd. Aby wpro-

wadzid tam nadzieję i światło. Lud chrześcijaoski, Kościół, który się gromadzi, jest znakiem Jego zwycię-

stwa.  ZAPRASZAM WSZYSTKICH DO LICZNEGO UDZIAŁU W UROCZYSTOŚCIACH TRIDUUM PASCHALNEGO 

OD WIELKIEGO CZWARTKU DO NIEDZIELI ZMARTWYCHWSTANIA. Abyśmy przeszli tę Paschę z Panem. Aby 

w naszym życiuOn znów objawił Swoje zwycięstwo nad grzechem, ciemnością i śmiercią. Aby wniósł w 

nasze serce i nasze rodziny prawdziwy pokój i radośd. Wszystkim życzę dobrego przeżycia tych Wielkich 

Dni  Paschalnych. 

     Ks. proboszcz Jerzy Krawczyk 
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 25 marca 2017 r.  Nasza diecezja gliwic-
ka obchodziła 25 rocznicę utworzenia.  Bullą 
Totus Tuus Poloniae Populus z 25 marca 1992 
r. św. Jan Paweł II powołał do istnienia nową  
diecezję gliwicką, która wraz z diecezją opol-
ską i diecezją katowicką, podniesioną do ran-
gi archidiecezji  utworzyła  metropolię kato-
wicką. Pierwszym biskupem gliwickim miano-
wano dotychczasowego biskupa pomocnicze-
go w Opolu Jana Wieczorka, a biskupem po-
mocniczym  również sufragana opolskiego 
Gerarda Kusza.  Z okazji jubileuszu 25 lecia 
diecezji celebrowano w katedrze gliwickiej 
uroczystą Eucharystię dziękczynną, której 
przewodniczył metropolita katowicki  abp Wiktor Skworc. Na zakooczenie Eucharystii Biskup Gliwicki Jan 
Kopiec uroczyście otworzył I Synod Diecezji Gliwickiej, po czym w auli Centrum Edukacyjnego im.  Jana 
Pawła II przy katedrze  zaprzysiężeni zostali członkowie  sesji plenarnych synodu, wśród których, jako 
przedstawiciel dekanatu Pyskowice jest nasz ksiądz proboszcz Jerzy Krawczyk.  Dużo się ostatnio mówi o 
synodzie, ale powstaje u wielu podstawowe pytanie :  a co to  właściwie Synod jest? 

                                                                            Synod diecezjalny jest grupą osób które doradzają Księdzu 
Biskupowi, na Jego wyraźną prośbę. Synodalny (czyli wspólny) sposób rozwiązywania problemów w Ko-
ściele, sięga Jego początków.  Apostołowie spotykali się, aby rozstrzygnąd ważne kwestie. Później w Ko-
ściele synody i sobory odgrywały zawsze wielką rolę. Nasz Ksiądz Biskup zaprasza osoby wierzące – du-
chowne i świeckie z terenu diecezji, aby wspólnie zastanowid się nad przyszłością Kościoła Gliwickiego i 
podjąd decyzję jakie działania podjąd, aby Kościół lepiej wypełniał swoją misję. Szczegóły przygotowao i 
obrad Synodu określają Kodeks Prawa Kanonicznego i Regulamin I Synodu Diecezji Gliwickiej. W naszej 
diecezji reprezentacja wiernych będzie niezwykle szeroka. W każdej parafii powstał  Zespół Synodalny, 
który będzie opiniował projekty dokumentów synodalnych oraz zbierał propozycje i wnioski wszystkich 
wiernych z parafii. Przewodniczącym Zespołu jest Ksiądz Proboszcz, który zaprasza do prac synodalnych 
Parafialną Radę Duszpasterską i osoby zaangażowane w życie Kościoła. Na tym etapie w prace Synodu 
włączonych będzie kilka tysięcy osób. Wybrani przedstawiciele duchowieostwa osób świeckich stanowid 
będą Zgromadzenie Plenarne Synodu, czyli grupę ok. 150 osób dyskutujących i głosujących nad propozy-
cjami rozwiązao zadanych problemów, w czasie Sesji Plenarnych Synodu – zwieoczenia prac całego Pierw-
szego Synodu Diecezji Gliwickiej.  

 Dlaczego Ksiądz Biskup zwołuje Synod? Bo chce usłyszed głos Kościoła, wsłuchad się w propozycje 
rozwiązao i wybrad najlepsze dla dobra Diecezji Gliwickiej, którą wszyscy stanowimy. Każdy wierny może 
stad się uczestnikiem Synodu. Wystarczy pomodlid się, zastanowid się co może byd dobre dla Kościoła i 
zapisaną propozycję przekazad Zespołowi Synodalnemu w swojej parafii. Najważniejszym celem Synodu 
jest znalezienie sposobów na coraz lepsze głoszenie Nauki Pana Jezusa i doprowadzenie do zbawienia 
wszystkich ludzi. Miejmy nadzieję, że w czasie I Synodu Diecezji Gliwickiej Duch Święty powie nam jak wy-
pełnid to zadanie.  

 

              Ks. Piotr Paszko 
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Polecenie “Pamiętaj, abyś dzieo święty święcił”, wielu z nas kojarzy się przede 

wszystkim, jeśli nie wyłącznie, z obowiązkiem uczestniczenia we Mszy św. w nie-

dziele oraz święta nakazane. Warto zadad sobie pytanie: Czy, aby na pewno, tylko 

o to chodzi w trzecim przykazaniu Bożym? 

Punktem wyjścia dla moich rozważao, będzie biblijna wersja przykazania: 

“Pamiętaj o dniu szabatu, aby go uświęcid. Sześd dni będziesz pracowad i wykony-

wad wszystkie twe zajęcia. Dzieo zaś siódmy jest szabatem ku czci Pana, Boga twe-

go. Nie możesz przeto w dniu tym wykonywad żadnej pracy ani ty sam, ani syn 

twój, ani twoja córka, ani twój niewolnik, ani twoja niewolnica, ani twoje bydło, ani 

cudzoziemiec, który mieszka pośród twych bram. W sześciu dniach bowiem uczynił Pan niebo, ziemię, mo-

rze, oraz wszystko, co jest w nich, w siódmym zaś dniu odpoczął. Dlatego pobłogosławił Pan dzieo szabatu 

i uznał go za święty”. (Wj 20, 8-11) 

 Szabat jest więc dniem odpoczynku ustanowionym przez samego Boga. Ojciec w ten sposób chce 

nas uchronid przed zredukowaniem życia wyłącznie do starania by “dobrze się nam żyło”. Wyrywa nas z 

życiowych ról, byśmy na nowo dotknęli tego, co najważniejsze: jestem dzieckiem Boga. 

 Stwórca w trzecim przykazaniu wskazuje, że nie wolno pracowad zarówno Tobie i Twoim dzieciom, 

ale również Twoim zwierzętom, niewolnikom, ani nawet cudzoziemcom, którzy “mieszkają pośród twych 

bram”, a więc nie powinniśmy pozwolid, ani przykładad ręki do tego, by ktoś (nawet niewierzący) musiał w 

ten dzieo pracowad.  

 To wszystko nie oznacza jednak, że w dniu świątecznym nic nie wolno robid, ani też w żadnym wy-

padku pracowad (są przecież osoby pracujące w trybie zmianowym, pełniące dyżury, ratujące innym lu-

dziom życie, itd.), gdyż sam Jezus powiedział o szabacie: “To szabat został ustanowiony dla człowieka, a 

nie człowiek dla szabatu” (Mk 2, 27). Człowiek nie ma bezrefleksyjnie zastosowad się do tego wskazania, 

ale zawsze kierowad się dobrem własnym i bliźniego. Nie należy jednak zapominad, by pomimo wszystko 

nadad temu dniowi szczególny charakter. 

 Kościół Katolicki wyznacza nam nie tylko niedziele jako dni świąteczne, ale również święta nakazane: 

Świętej Bożej Rodzicielki Maryi (1 stycznia), Objawienie Paoskie (6 stycznia), Wniebowstąpienie Paoskie 

(VII Niedziela Wielkanocy), Najświętszego Ciała i Krwi Chrystusa (60 dni po Wielkanocy), Wniebowzięcie 

Najświętszej Maryi Panny (15 sierpnia), Wszystkich Świętych (1 listopada) i Boże Narodzenie (25 grudnia). 

W te dni wierni są zobowiązani do uczestnictwa we Mszy świętej, a także - zgodnie z trzecim przykaza-

niem Bożym - do powstrzymania się od prac niekoniecznych. 

 Szabat (sobota - u Żydów siódmy dzieo tygodnia) jest świętowaniem na cześd Stwórcy, wspomnie-

niem wyprowadzenia Izraela z niewoli egipskiej. Jan Paweł II wyjaśnia, że nakaz świętowania szabatu w 

pierwszym Przymierzu przygotowywał niedzielę nowego i wiecznego Przymierza. Niedziela jest w dużej 

mierze tym samym dla chrześcijan, co szabat dla Żydów - świętowaniem na cześd Stwórcy, przypomnie-

niem wyrwania człowieka spod władzy śmierci. I chod chrześcijanie “przenieśli” dzieo święty z soboty na 

niedzielę (ze względu na zmartwychwstanie Chrystusa), to nie wyrzekli się wypełniania Bożego nakazu - by 

dzieo święty święcid. (przypis nr 1) 

 “Pamiętaj abyś dzieo święty święcił”, to nie tylko obowiązek co niedzielnej Mszy świętej, to nie tylko 

wskazanie, by unikad prac niekoniecznych… to wezwanie, by każdy z nas przypomniał sobie, kim jest na-

prawdę - dzieckiem Boga. 
              Dominika Popowicz 

1) http://gosc.pl/doc/1050008.Od-szabatu-do-niedzieli  
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 Nadeszła wiosna. Czas zmian. Uporządkowania. Nie tylko szafy 

ale i planu dnia. Budząc się rano, zaglądające przez nasze okna słooce 

sprawia, że chętniej wstajemy i zbieramy się do życia. Jednak nie zaw-

sze można mówid o tak prostej motywacji. Jest wiele czynników, któ-

re wpływają na nasze zniechęcenie do uczynienia z dnia czegoś wyjąt-

kowego. 

 Każdego dnia, wstając z łóżka zwyciężamy. Może wydawad się 

to prozaiczne, ale wbrew pozorom to ważny krok w stronę wygranej. 

Nie ma ona nic wspólnego z jakąkolwiek rywalizacją. Świadomie bądź nie, bierzemy udział w zawodach, w 

których wygraną jest Życie. Nie chodzi tu bynajmniej o zaimponowanie komuś, czy pokazanie się z jak naj-

lepszej strony. Chodzi o budowanie szczęśliwego życia, które nie będąc ciągiem niekooczących się przy-

padków prowadzi do czegoś znacznie większego. Czegoś w czym uczestniczymy od początku istnienia 

świata. 

 Nasze życie nie jest bezcelowe. Bóg, który nas stworzył, zrobił to w nadzwyczajny sposób. Nie ma 

drugiej takiej osoby jak my sami. Jednak  świadomośd tego faktu nie wystarczy, by w pełni odkryd prawdę 

o sobie. Byd może do tej pory nie zastanawialiśmy się nad tym, jak wyglądałoby nasze życie gdyby nie ist-

niały wszystkie ramy, w których mieszczą się sprawy ziemskiego życia  Nie zostaliśmy stworzeni by wyłącz-

nie obserwowad. Możemy mied konkretny wpływ na kondycję świata, który sam już traci z oczu cel, do 

którego dąży. A co, jeśli wszystkie jego wytwory są jedynie iluzoryczne? Jeśli to co nas otacza w perspekty-

wie Boga jest tylko jednym z wielu elementów w wędrówce do tego, do czego zostaliśmy stworzeni? 

 Gdyby teraz stanęło przed tobą dziecko, którym byłeś - co by powiedziało? Czy byłoby zadowolone z 

twoich wyborów, realizacji marzeo? To pytanie towarzyszyło mi ostatnio przez długi czas. Doszłam do 

wniosku, że powinnam stawiad je sobie każdego dnia. Nie należy ono do pytao, na które można jedno-

znacznie odpowiedzied. Nie jest też łatwo o szybką odpowiedź. Byd może nie pamiętamy już prawie nic z 

okresu dzieciostwa. Nie stanowi to żadnego problemu. Nie chodzi wyłącznie o przeszłośd. To wewnętrzne 

dziecko towarzyszy nam przez cały czas. Pozostaje jednak kwestia tego, czy dopuszczamy je do głosu. Czy 

odpowiadamy na stawiane przez nie pytania. 

 Okres Wielkiego Postu jest czasem duchowego przygotowania do przeżycia na nowo Zmartwych-

wstania. Skłania on również do refleksji na temat Życia. To właśnie ono jest naszym celem. To ziemskie 

jest  przedsionkiem Wieczności. Jednak już teraz mamy okazję do czerpania pełni z jedynego Źródła, które 

jest w stanie w zupełności nam wystarczyd. Wszystko przed nami. Nie pozostaje nic innego jak tylko odpo-

wiedź na pytanie - w jaki sposób zacząd żyd tym, do czego jesteśmy stworzeni? Niech fragment 1 Listu św. 

Jana będzie inspiracją do poszukiwania odpowiedzi: „ Popatrzcie, jaką miłością obdarzył nas Ojciec: zosta-

liśmy nazwani dziedmi Bożymi: i rzeczywiście nimi jesteśmy. Świat zaś dlatego nas nie zna, ze nie poznał 

Jego. Umiłowani, obecnie jesteśmy dziedmi Bożymi, ale jeszcze się nie ujawniło czym będziemy. Wiemy, że 

gdy się  objawi, będziemy do Niego podobni, bo ujrzymy Go takim, jakim jest. Każdy zaś, kto pokłada w 

Nim tę nadzieję, uświęca się podobnie jak On jest święty.” (1J3,1-3). 

              
                Martyna 
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-Dziadku! To katastrofa! Musisz mi pomóc! - Kasia trza-

snęła drzwiami, szybko zrzuciła z siebie kurtkę i stanęła 

w kuchni patrząc z przerażeniem na dziadka. 

Starszy pan przyzwyczajony do energicznego i hałaśliwe-

go sposobu bycia swojej 9-letniej wnuczki spokojnie od-

stawił czajnik i uśmiechnął się.  

-Ciebie też miło widzieć kochanie... Może herbaty? - 

Spytał. Kasia wzięła głęboki oddech i uspokoiła się.  

-Dzień dobry dziadku - Stanęła na palcach i cmoknęła go w policzek.- Napiłabym się z chęcią.  

Chwilę później oboje siedzieli w salonie i popijali ciepłą owocową herbatę zajadając się ciasteczkami.  

-No to mów co to za katastrofa znowu się stała? - Dziadek uśmiechnął.  

-A no właśnie! - Kasia sięgnęła po zeszyt i położyła go otwarty na ławie. -  

“Wielki Tydzień ...przejście ze śmierci do życia” - Przeczytała. - Muszę napisać wypracowanie na ten temat... - 

Jęknęła. Dziadek zaśmiał się.  

-Oj dziecko moje, drogie... I to jest ta katastrofa? -  

-Tak dziadku... bo ja w ogóle nie rozumiem co to znaczy to całe przejście ze śmierci do życia. Przecież Pan Jezus 

umiera! Może sie pani katechetka pomyliła... -  

Kasia zamyśliła się. Starszy pan nie potrafił ukryć śmiechu. 

-Więc mówisz, że, Pan Jezus umiera tak? - 

-No tak! Przecież wiesz o tym! Pan Jezus umiera za nasze grzechy na krzyżu!-  

-Oczywiście masz rację Kasiu... jest to jednak właśnie przejście ze śmierci do życia... żeby lepiej ci to wytłuma-

czyć zacznijmy jednak od początku. Wielki Tydzień zaczyna się od Niedzieli Palmowej, upamiętniającej uroczy-

sty wjazd Jezusa do Jerozolimy. Święcimy w tedy palemki. W Wielki Czwartek obchodzi się święto kapłanów. - 

-A to wiem! - Kasia uśmiechnęła się. - Pan Jezus podczas ostatniej wieczerzy ustanowił sakrament kapłaństwa i 

Eucharystii.-  

-Bardzo ładnie Kasiu. A w takim razie powiedz mi co wiesz o Wielkim Piątku?- Spytał. 

-No właśnie w tedy Pan Jezus umiera na krzyżu za nas ludzi i za nasze grzechy, żeby nas zbawić... - 

-Ale nie tylko to... - Dziadek uśmiechnął się tajemniczo 

-Nie tylko? -  

-To prawda, że Wielki Piątek pokazuje nam jak wielką krzywdę jest w stanie znieść dla nas Pan Jezus, ale dla te-

go, że bardzo nas kocha. Widać tu wielką miłość dla człowieka. Nasze zbawienie tak naprawdę przyszło właśnie 

przez miłość Pana Jezusa do człowieka i to właśnie dla tego, daje nam obietnicę życia wiecznego. Dowodzi tego 

przez Swoje Zmartwychwstanie. To Zmartwychwstanie jest właśnie przebudzeniem do tego prawdziwego życia! 

To właśnie powinnaś rozumieć pod pojęciem przejścia ze śmierci do życia.- 

-Rozumiem już... Nie chodzi o nasze życie na ziemi ale o to w Niebie prawda? Dzięki miłości Pana Jezusa może-

my być w Niebie i wieść życie wieczne... - Starszy pan pokiwał głową i pogładził po włosach swoją mądrą 

wnuczkę. - Dziękuję dziadku - Kasia podniosła się energicznie i ucałowała dziadka. - Muszę lecieć do domu i za-

cząć pisać wypracowanie! Jeszcze raz ci dziękuję! Nie wiem co bym bez ciebie zrobiła! -  

 


